PPQH@
g g / Q Q Q g g Pssskkai st Res-Csksekgke Klk

I@
0A IOBS't8

Universidade Estadual do Oeste do Paraná

EDITAL 010/2020 —PPGH

DIVULGA/AO DO HORÁRIO DAS
ENTREVISTAS DOS CANDIDATOS
INSCRITOS PARA A SELEÇAO DE
BOLSAS DO PROGRAMA DE DEMANDA
SOCIAL DA CAPES PARA 0 CURSO DE
MESTRADO

0 Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História, designado pela
Portaria n'114/2018-GRE, no uso de suas atribuições,

Considerando a recomendação do Curso de Mestrado/PPGH/UNIOESTE pela
CAPES, aprovada na 156'eunião do CTC-ES/CAPES, realizada de 08 a 12 de
dezembro de 2014;

Considerando a aprovação do Projeto Político Pedagógico e do Regulamento do
Curso de Mestrado de História da UNIOESTE pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão —CEPE, no dia 18 de julho de 2019, retificado no dia 28 de novembro de
2019;

Considerando a aprovação da criação, da implantação e do impacto financeiro
do Curso de Mestrado de História da UNIOESTE pelo Conselho Universitário —COU,
no dia 23 de abril de 2015;

Considerando a Portaria n'6/2010 —CAPES, de 14 de abril de 2010, que aprova
o Regulamento do Programa de Demanda Social;

Considerando a Portaria Conjunta da Capes e CNPq n. 1, de 15 de julho de 2010;
Considerando a Portaria Capes n. 20, de 20 de fevereiro de 2020;
Considerando a Resolução N'78/2016 - CEPE, de 02 de junho de 2016, que

aprova as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu;

Considerando o Edital n'05/2020, de 21 de fevereiro de 2020, de abertura de
inscrições para seleção de bolsista (Programa Demanda Social Capes), para o curso de
Mestrado.

TORNA PÚBLICO:

edital.
Art.1' data e os horários da realização das entrevistas, conforme anexo I deste

Art. 2'ste Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.
Marechal Cândido Rondon, 04 de março de 2020.

Prof. Dr. Moisés Ant ueira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em História Mestrado e Doutorado
Portaria n'114/2018 - GRE

PPGHe
g g ) Q g $f g I'sOCRAAIA st P6% esAIMkgke KX

U4
0A IOBS't6

Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Anexo I do Edital n'00/2020-PPGH - de 04/03/2020

HORÁRIO E LOCAL DAS ENTREVISTAS PARA SELEÇAO DE BOLSAS
DO PROGRAMA DE DEMANDA SOCIAL DA CAPES PARA 0 CURSO DE

MESTRADO

DIA 04 DE MAR 0 DE 2020 UARTA-FEIRA)

Local: Sala da Coordenação do PPGH

CANDIDATO

Vanile Cassimiro da Silva
Ernesto da Silva Junior

Kathiane Thaís Facenda

Patricia Vieira Morais

Sávio Maia Rodrigues

Débora Campani Chagas

HORÁRIO

18h

18h15m

18h30m

18h45m

19h

19h15m